http://sr-srg-pkms1/xlp9/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело 05-1211/2609/2025
УИД: 86MS0064-01-2025-006816-32
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
12 июля 2025 года

                           город Сургут
Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кужелина С.С., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 507,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Ериженко И.Г.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Ериженко Игоря Георгиевича, ...паспортные данные, гражданство: ..., место жительства: ..., паспортные данные......,
УСТАНОВИЛ:
Ериженко И.Г., являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 09.01.2025 года, вступившего в законную силу 24.01.2025 года, достоверно зная о том, что в отношении него установлен административный надзор, а также что он имеет ограничение, в виде запрета пребывания вне жилого помещения, в период времени с 22:00 часов 06:00 часов, однако 28.06.2025 года в 22:30 отсутствовал по месту жительства, находился, по адресу: ..., чем нарушил ограничение, возложенное на него судом, при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния, за что предусмотрена административная ответственность ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Ериженко И.Г. в судебном заседании отводов и ходатайств не заявлял, пояснил, что вину признает.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, заслушав объяснения Ериженко И.Г., мировой судья приходит к следующим выводам.
Факт и обстоятельства совершения Ериженко И.Г. административного правонарушения подтверждаются представленными административным органом доказательствами:
 - протоколом об административном правонарушении 86 № 388666 от 11.07.2025 года;
- рапортом инспектора УУП ОП № 1 УМВД России по г. Сургуту,
- копией решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 09.01.2025 вступившего в законную силу 24.01.2025 года,
- копией постановления от 21.05.2025 года № 05-0560/2007/2025 о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, вступившего в законную силу 03.06.2025 года;
- объяснения Ериженко И.Г.;
- регистрационным листом поднадзорного; заключением о постановке на учет; графиком прибытия; предупреждением; сведениями о привлечении к административной ответственности.
Указанные доказательства оценены судом в соответствии с правилами ст. 26.11 КоАП РФ и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Ериженко И.Г. состава вменяемого административного правонарушения.
Действия Ериженко И.Г. мировой судья квалифицирует по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ – Повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания физическому лицу в соответствии с частью 2 статьи 4.1 КоАП РФ учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении и указанных в статьях 24.5 КоАП РФ, а также обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела, предусмотренных статьями 29.2 КоАП РФ, не установлено.
Согласно статье 3.1 КоАП РФ, административное наказание применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Оснований, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста в отношении Ериженко И.Г., предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в судебном заседании не установлено.
На основании изложенного, учитывая отношение Ериженко И.Г. к совершенному правонарушению, мировой судья принимает во внимание обстоятельства совершения виновным лицом административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста, поскольку данный вид наказания является справедливым и соразмерным содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать Ериженко Игоря Георгиевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента вынесения постановления, то есть с 12 часов 00 минут 12 июля 2025 года.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья

 С.С. Кужелина